Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Conselho de CampusConselho de Campus

ATO DELIBERATIVO Nº. 02 DE 05 DE ABRIL DE 2023ATO DELIBERATIVO Nº. 02 DE 05 DE ABRIL DE 2023 ..

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS ANGRA DOS REIS DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA – CEFET/RJ, no uso de suas atribuições e
cumprindo o inciso XII, do ar go 9º, da resolução CODIR 47/2015, que trata do Regimento Geral dos
Conselhos de Campi e conforme deliberação da 1ª Sessão Ordinária do CONPUS Angra dos Reis,
realizada em 30/03/2023, DEFLAGRA o processo de eleição dos representantes Técnicos-
Administra vos em Educação, Docentes e Discentes dos cursos de Graduação para as vagas em
aberto no referido Conselho e para escolha por consenso das vagas em aberto das representações de
Extensão e Pesquisa, em cumprimento da resolução n° 03/2013 que altera a resolução n° 10/2012 do
Conselho Diretor.

Ar go 1º - A Comissão Eleitoral, designada pelo conselho do campus, por meio do ATO
DELIBERATIVO Nº. 01 DE 04 DE ABRIL DE 2023, é composta por 3 membros do conselho, sendo eles:

Ezequiel Silva Oliveira - SIAPE nº 1927291 (membro nato)
Luciano Braga Alkmin - SIAPE nº 2191971 (membro nato)
Rosiele Farias de Almeida da Silva - matrícula nº 2120029MECA (Representação discente

nível médio técnico)

§ 1º. A Comissão Eleitoral será responsável pela condução e norma zação de todo o processo
eleitoral.

Ar go 2º - São 03 (três) vagas ele vas em aberto neste processo, assim distribuídas em cada
seguimento:

Vagas Eletivas Titular

Representação Docente 1

Representação Técnico-Administra vo em
Educação

1

Representação Discente Graduação 1

Ar go 3º - São 02 (duas) vagas escolhidas por consenso em aberto neste processo, assim
distribuídas em cada seguimento:

	Documento assinado eletronicamente por: